[image: image1.jpg]PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUAIRA

Av. Gabriel Garcia Leal n® 676 - Bairro Maraca
Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356

CEP: 14790-000 - Guaira - Estado de Sao Paulo

Pag¢o Municipal “Messias Candido Faleiros”
Home Page: www.guaira.sp.gov.br e-mail: pm-guaira@netsite.com.br

                                    DECRETO Nº 4884, DE 13 DE ABRIL DE 2017

“Altera o Decreto nº 4704/2016 e dá outras providenciais.”

  JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS, PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS DECRETA:

  Art. 1º Ficam alteradas as alíneas “a” e “c” do inciso I, os incisos II, V e VIII do art. 1º do Decreto nº 4704/2016, membros do Conselho Municipal de Educação, mandato 2016/2019, que passa a vigorar com os seguintes membros:

I – Representantes indicados pelo Poder Executivo
A) Membros indicados pelo Poder Público Municipal

Titulares:

01- Sonia Tavares de Santis
02- Maria de Fátima Moreti Ferreira Dias

03- Viviane Patrícia da Silva

Suplentes:

01- Erica de Paula Oliveira Moreira
02- Juliano Caligares Tavares
03- Rosana Oliveira Cruz
(...)
C) 04 (quatro) Representantes de Associação de Pais e Mestres

Titulares:

01- Giovana Talarico
02- Sidneia Teodoro de Freitas Boni
03- Barbara de Freitas Ferreira
04- Sulamita Julio Teixeira Ferreira
Suplentes:

01- Vanusa Maria Ribeiro Pasquim
02- Dinora Martinez Peres
03- Maria Angelica Rebello da Silva
04- Marilinda da Silva Cipriano
(...)
II – 01 (um) Diretor de Escola representando Escola de Ensino Fundamental – 1ª. a 4ª. Série;
Titular:

01- Leticia Cravo Siqueira de Andrade;

Suplente:

01-  Fabiana Godinho Ribeiro Lino;

(...)
V– 01 (um) Professor do Ensino Fundamental Público de 1ª. a 4ª. série;
Titular:

01 –Zimalda Garcia da Costa Ribeiro;

Suplente:

01– Helena Fausta Dante Garcia;
(...)
VIII -  01 (um) Representante da APAE
Titular:

01- Maria José dos Santos Caixeta;

Suplente:

      01 –Mirian Guedes Uemura;
(...)
                       Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                        Prefeitura do Município de Guaíra, 13 de abril de 2017.

                                                                  José Eduardo Coscrato Lelis

                            Prefeito Municipal

                        Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura do Município de Guaíra, na data supra.
Sandra Sostena Romano Ragozoni

       Diretora da Secretaria Geral
PAGE
2

[image: image1.jpg]